[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«30» апреля 2019 года                      г. Партизанск

                                № 96

О ВЫПОЛНЕНИИ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
ЗА 2018 ГОД

Заслушав отчет администрации Партизанского городского округа  об  исполнении наказов избирателей за 2018 год, руководствуясь Положением «О наказах избирателей», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 6 июля 2011 года № 344, статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет о выполнении наказов избирателей за 2018 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» и разместить на официальном сайте Думы Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа
          А.В. Сорокин
                                                                Приложение

                                                                   к Решению Думы

                                                                                                                                                                                    Партизанского городского округа

         от «30» апреля 2019 года № 96
ОТЧЕТ

о выполнении наказов избирателей на 2018 год

	№ избира-тельного округа
	ФИО

депутата
	Содержание наказа
	Стоимость работ

План / Факт

(тыс. руб.)
	Сроки выполнения
	Примечание

	1
	Гадалина С.В.
	Ремонт тротуара по ул. Чкалова (от остановка «Стадион» до школы №24)
	     1 000,00 / 999,957
	24.07.2018-09.08.2018
	0,043 тыс. руб. (экономия средств  после аукциона)

	2
	Вильчинский В.И.
	Ремонт бетонных лестничных маршей на откосах возле дома по ул. Нагорная №4
	138,00 / 137,310
	17.07.2018-30.08.2018
	0,69 тыс. руб. (экономия средств после аукциона)

	2
	Вильчинский В.И.
	Ограждение контейнерной площадки между магазином ООО «Партизанская реалбаза» и домом №4 по ул. Нагорная по наказам избирателей
	45,00 / 45,00
	24.07.2018- 20.08.2018

	3
	Котренко В.П.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. 50 лет ВЛКСМ по наказам избирателей
	3 200,00 / 3200,00
	18.09.2018-14.11.2018

	4

	Хан В.В.
	Грейдирование с отсыпкой и утрамбовкой грунтового покрытия с нарезкой кюветов по ул.  М.Кольцова  пер. Октябрьский, ул. Шишкина, ул. Локомотивная, ул. Спортивная, ул. Деповская
	317,00 / 317,00
	30.10.2018-14.11.2018

	Хан В.В.
	Ямочный ремонт  асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Анисимова
	300,00 / 300,00
	26.06.2018-30.07.2018

	6
	Густяков В.А.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Кутузова (участок от дома № 42а до основной дороги ул. Кутузова)
	1 000,00 / 1 000,0
	18.09.2018-17.10.2018

	7
	Нагибин Г.И.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Пушкинская (участок от ул. Фабричная до стадиона «Локомотив») наказам избирателей
	1 000,00 / 1 000,0
	18.09.2018-17.10.2018

	8
	Чернова Е.В.
	Ремонт тротуара по ул. Тургенева (от дома №14 до  филиала Многопрофильного колледжа) по наказам избирателей
	1 000,00 / 1 000,00
	26.06.2018-26.07.2018

	9
	Гельцер А.Б.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Фабричная (участок от памятника В.П.Мирошниченко до ж/д переезда) по наказам избирателей
	1 000,00 /  998,975
	09.06.2018-26.07.2018
	1,025 тыс. руб. (экономия средств после аукциона)

	10
	Баин В.Я.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Калинина по наказам избирателей
	700,00 / 700,00
	18.09.2018-22.10.2018

	Баин В.Я.
	Ремонт участка  канализационной сети  по ул.Светлая (от колодца КК-10 до колодца КК-8) (по наказам избирателей).
	300,00 / 244,500
	16.05.2018-08.06.2018
	55,5 тыс. руб. (экономия средств после аукциона)

	ИТОГО

	10 000,00 / 9 942,742

	57,258

_____________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении наказов избирателей за 2018 год

        На выполнение мероприятий по наказам избирателей,  по муниципальной Программе «Дорожная деятельность и благоустройство ПГО на 2017-2021 годы» выделены средства в общей сумме 10 000,00 тыс.руб.

Выполнено работ на общую сумму  9942,742 тыс.руб.

Недовыполнение  составило  57, 258 тыс.руб.:
- Ремонт тротуара по ул.Чкалова (от остановка «Стадион» до школы №24) по наказам избирателей - 0,043 тыс.руб. (экономия средств после аукциона);

- Ремонт бетонных лестничных маршей на откосах возле дома по ул. Нагорная №4 по наказам избирателей – 0,69 тыс.руб. (экономия средств после аукциона);

- Ремонт автомобильной дороги по ул. Фабричная (участок от памятника В.П.Мирошниченко до ж/д переезда) по наказам избирателей – 1,025 тыс.руб. (экономия средств после аукциона);
- Ремонт участка  канализационной сети  по ул. Светлая (от колодца КК-10 до колодца КК-8) (по наказам избирателей) – 55,5 тыс.руб. (экономия средств после аукциона).

Заместитель начальника управления ЖКК-

начальник  отдела строительства                                                                    С.В. Цыбенко